
 

                            
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк») 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025г.                                                                                                                         № 121–о 

 

Об утверждении состава Управляющего 

совета МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2013 № 273- ФЗ «Об образовании РФ», 

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Нижнегорский детский сад «Ручеёк», с целью организации деятельности Управляющего 

совета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025г: 

- Положение об Управляющем Совете Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Нижнегорский детский сад «Ручеёк» Нижнегорского района 

Республики Крым (Приложение 1); 

- Положение о порядке выборов членов Управляющего Совета Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Нижнегорский детский сад 

«Ручеёк» Нижнегорского района Республики Крым (Приложение 2); 

- Положение порядке кооптации членов Управляющего Совета Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Нижнегорский детский сад 

«Ручеёк» Нижнегорского района Республики Крым (Приложение 3). 

2. Определить следующий состав Управляющего Совета Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

Нижнегорского района Республики Крым: 

- Уманская О.В. – назначена по должности заведующий МБДОУ; 

представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников 

МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк»: 

- Олиниченко А.Ю.; 

- Минакова Е.С.; 

- Чикинева В.П. 

представители работников МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк»: 

- Чащина И.Л., заместитель заведующего по АХР; 

- Ленивенко О.А., воспитатель; 

- Цвилий Е.В., старший воспитатель; 

- Бурцева М.В., учитель-логопед. 

кооптированные члены (представители общественности): 

- Стародубова Л.А. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: rucheek.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"РУЧЕЁК" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 25.08.2025, 11:06
Действителен до: до 18.11.2026, 11:06

Ключ подписи: 00A35BCE3ECD7405DBBF9DA083FC1A4681



3. Составу Управляющего совета Нижнегорский детский сад «Ручеёк» руководствоваться 

в своей деятельности утверждённым Положением об Управляющем Совете 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Нижнегорский 

детский сад «Ручеёк» Нижнегорского района Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                       ________________                             О.В. Уманская 

 

 

 

 


